
                                                                                                                                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 

от «26» октября 2023г                                          с.Уймень                                         № 2-2 

 

О внесении изменений в решение «Об установлении земельного налога на 
территории муниципального образования Уйменское сельское поселение», 

утвержденное решением Совета депутатов МО «Уйменское сельское поселение» от 
29.11.2019г .№10-3 

 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Бюджетным кодексом Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 
06.05.2011г. №100-ФЗ «О  добровольной пожарной охране», Совет депутатов 
муниципального образования «Уйменское сельское поселение» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования Уйменское сельское поселение» следующие 
изменения и дополнения: 
в пункт 7 решения добавить абзац следующего содержания: 

-участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики, а также на территориях 
Запорожской области и Херсонской области, зарегистрированные на территории 
муниципального образования «Уйменское сельское поселение», в отношении 

земельного участка. 
    2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании. 
   3.   Настоящее решении вступает в силу с 1 января 2024г. 
 

 

Глава  Уйменского 
сельского поселения                                        

 

 

 

 

 

Е.И. Иванова 

 


